令和３年５月１３日

２年～６年保護者 様

大阪市立東桃谷小学校

校 長  田中 英治

双方向通信（「Teams」の会議の参加）の方法の変更について

新緑の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

現在、本校ではプリントを使用した学習、また、午後の時間帯を中心に、1人 1台学習者用端末

を使用し「Teams」の会議を利用した双方向通信の学習を進めています。

今回、設定変更にあたり、本日（5月 13 日）から「Teams」の会議の参加の方法が下記のように

変更になります。

※変更点は下記の②－３です。以外の手順は変わりません。

急なお知らせになりますが、よろしくお願いいたします。

〇 双方向通信（「Teams」の会議の参加）の手順

① 開始時間になったら、「Teams」を開き、サインインする。

      ・すでに学校で何度か「Teams」にサインインしているので、自動的に立ち上がりますが、そうでない場

合は、再度ＩＤ・パスワードを入力してください。

      ・立ち上げた時に「同期しますか」のような表示が出ることがありますが、「同期しません」を選択して

ください。

②「Teams」の会議に参加する。

②-1 左端の【カレンダー】をクリックし、開催されている会議の【参加】をクリック

します。

②-2【今すぐ参加】をクリックします。

※【今すぐ参加】が出ない場合は、【コンピューターの音声】をクリックしてくだ

さい。

     ②-3【今すぐ参加】をクリックすると、【会議に参加している人にあなたが待機してい
ることを通知しました】という右のような画面になるので、しばらく待ちます。

時間になりましたら、担任の【参加許可】により、会議

が開始されます。

②-4 次の画面で【マイク】をオフに、【カメラ】をオンにし

ます。

③ 【担任から指示があれば、】「Teams」の会議を終了する。

      ・画面をクリックし、メニュー右端の【受話器マーク】を

クリックして退出します。

      ・右上の【×】をクリックして終了します。